
Elevrörelsens värdegrund
Syftet med elevrörelsens värdegrund är att vara vägledande i hur Sveriges elevkårer och
elevkårerna i Sverige bedriver sin verksamhet. Värdegrunden kompletterar övriga
styrdokument och är tänkt att peka ut gemensamma principer för alla inom elevrörelsen.
Elevrörelsen är en bred rörelse som samlar många, från hela landet och med olika
bakgrund. Värdegrunden är det fundament rörelsen vilar på och pekar ut gemensamma
värden för hela elevrörelsen.

Demokrati 

Elevrörelsen bygger på demokratiska grunder där medlemmarnas röster är centrala.
Genom öppenhet säkerställs att beslut och verksamheter är transparenta samt att
medlemmarna har rätt till insyn och möjlighet att ställa frågor. Genom en demokratisk
uppbyggnad tar elevrörelsen till vara på engagemang och gör det enkelt för alla att
engagera sig.

Jämlikhet

I elevrörelsen ses olikheter som en styrka. En förutsättning för det synsättet är att alla
medlemmar, såväl elevkårer som individer, behandlas jämlikt och med respekt.
Elevrörelsen är som starkast när den samlar individer med olika bakgrunder, egenskaper
eller preferenser på skolor i hela landet. Jämlikheten är en förutsättning för att alla som
är, och vill bli, engagerade ska känna sig som en del av elevrörelsen.

Tillgänglighet

Att förtroendevalda finns tillgängliga för sina medlemmar är en central del i hur
elevrörelsen ska fungera. En god relation mellan medlemmar och förtroendevalda är en
förutsättning för att rekrytera aktiva, väcka engagemang och stärka elevrörelsen. En god
relation skapas genom en lyhördhet gentemot medlemmar och att det är tydligt hur
åsikter framförs samt hur ens rättigheter och skyldigheter utövas.

Långsiktighet

Elevrörelsen har en lång historia och engagerar unga individer. Såväl Sveriges Elevkårer
som elevkårerna i Sverige behöver ha respekt för historien och utveckla det som våra
företrädare byggt upp, men också lägga grunden för kommande generationers
engagemang. Elevrörelsen idag jobbar för en starkare elevrörelse imorgon.


